
 

UCHWAŁA NR XXVI/328/08 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE 

 

z dnia 28 listopada 2008r. 

 

w sprawie zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku udzielanego w ramach pro-

gramu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 usta-
wy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 grudnia 2005r. o usta-
nowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania” (Dz. U. Nr 267, poz. 2259  
z późn. zm.) i w związku z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecz-
nej (t. j. Dz. U. z 2008r. Nr 115, poz. 728) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W przypadku, gdy dochód na osobę wy-
mienioną w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 grudnia 
2005r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Po-
moc państwa w zakresie dożywiania”, przekracza 
150% kryterium dochodowego określonego odpo-
wiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej wydatki poniesione na pomoc w formie 
posiłku podlegają całkowitemu zwrotowi. 

§ 2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, 
kiedy żądanie zwrotu poniesionych wydatków na 

przyznane świadczenie stanowiłoby nadmierne ob-
ciążenie dla osoby lub rodziny zobowiązanej bądź 
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, właściwy 
organ na wniosek osoby zainteresowanej lub pra-
cownika socjalnego, może odstąpić od żądania ta-
kiego zwrotu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Świebodzina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Lubuskiego. 

§ 5. Z chwilą jej ogłoszenia traci moc uchwała 
Nr XVIII/157/04 Rady Miejskiej w Świebodzinie z dnia 
13 lutego 2004r. w sprawie zasad zwrotu wydat-
ków poniesionych na dożywianie uczniów w szko-
łach. 

Przewodniczący Rady 

Tomasz Olesiak 

 


